
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 1851 del 20/12/2019

Pubblicata all’albo pretorio il 23/12/2019

Il Direttore di Area
AREA FARMACI, DIAGNOSTICI E DISPOSITIVI MEDICI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI 
ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI DM VARIO GENERE AFFERENTI ALLE CND U 
DA DESTINARE ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERO UNIVERSITARIE DELLA
REGIONE TOSCANA - AGGIUDICAZIONE (CUI 2018-032-0056)

Struttura Proponente: UOC DISPOSITIVI MEDICI SPECIALISTICI

Direttore di area: Donella Racheli

Dirigente: Racheli Donella

Responsabile del Procedimento: Barni Sabrina

Proposta di determina: 3374 Del: 19/12/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
815746b379f75d8c4c547cc6b1de5bfdf80d9d3af1f22738863c496141744b44

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
1c0b0b1630e5f8c3a26b35d54c4b20c26462f0c5e6b32d51231b0616652a15ef

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

1

IL RESPONSABILE DI AREA 
Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici 

 
Su proposta della Dirigente dell’UOC Dispositivi Medici Specialistici, Dr.ssa Donella Racheli, che con 
riferimento alla procedura di cui trattasi, ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli atti 
ed in particolare: 

Visti: 

-gli articoli 100 e segg. della L.R.T. n.40/2005 come modificata dalle Leggi Regionali n.26/2014 e 
n.86/2014, di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di Supporto Amministrativo Regionale 
(ESTAR) che dal 01/01/2015, è subentrato ai tre ESTAV del SSR, con successione dei rapporti e 
riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali; 

-gli articoli 16 e 17 del D.Lgs 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 
 
Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 166/2015 con cui è stato adottato il Regolamento generale di organizzazione di ESTAR; 
- n. 219/2015 con cui sono state assunte determinazioni concernenti l’assetto definitivo di 

organizzazione di ESTAR; 
- n. 450 del 29/12/2017 avente ad oggetto: “Regolamento dell’attività contrattuale per 

l’acquisizione di beni e servizi” di ESTAR; 
- n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR"; 
- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli 

incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e 
la Deliberazione n. 378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di 
direzione di struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali; 

- n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del 
nuovo assetto organizzativo, sono state conferite  le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 
dicembre 2018";  

- n.428/2019 avente ad oggetto “Regolamento attività contrattuale di Estar – Aggiornamento e 
riedizione 2019”; 

 
Richiamate inoltre: 
 - la procedura PA 2/15 “Delibere e Determine di indizione – Controlli ed attestazioni”;  
-  la procedura PA 3/2017 “Determine di aggiudicazione – controlli e attestazioni”; 
 - la procedura PA 11/2017 “Iter di gestione della gara”; 
 
Premesso che con Delibera n. 78 del 05/03/2018 è stato approvata la programmazione dell’attività 
contrattuale di competenza del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi per gli Anni 2018-2019, nella 
quale è prevista l’attivazione di specifici Sistemi Dinamici di Acquisizione per la fornitura di Dispositivi 
Medici di vario genere (CUI 2018-032-0056); 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- Determina del Direttore di Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi di ESTAR nr. 1356 del 
25/09/2018 con la quale è stato istituito il Sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di 
dispositivi medici di vario genere per la durata di quattro anni;  



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

2

- Determina del Direttore di Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi di ESTAR nr. 1495 del 
22/10/2019 con la quale è stato indetto un appalto specifico nell’ambito dello SDA DM Vario 
Genere sopradetto, per la fornitura di DM afferenti CND U: SOLUZIONE STERILE DI 
SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE 
INTRAVESCICALE - GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE STERILE 
PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA  da destinare alle 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana; 

 
Preso atto che: 
 - in data 25/11/2019 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte delle procedure 
sopraindicate e sono pervenuti in modalità telematica nr. 3 plichi; 
 
- in data 26/11/2019 si sono svolte le sedute di apertura della documentazione amministrativa, come da 
verbale nr.1 (allegato A, composto da nr. 4 pagine); 
- ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, con la Determinazione dirigenziali nr. 1687 del 27/11/2019 
sono state ammesse al prosieguo della gara le seguenti ditte partecipanti: 
- lotto 1: MEHOS srl e IBSA Farmaceutici srl; 
- lotto 2: MEHOS srl e TELEFLEX MEDICAL srl; 
 
- in data 28 novembre 2019 si è svolta la seduta di apertura delle offerte tecniche e dopo la verifica della 
presenza e della completezza dei documenti, nonché del rispetto delle modalità di inserimento nella 
piattaforma, le sopradette ditte sono state ammesse al prosieguo della gara, come da verbale nr. 2 
(allegato B, composto da nr. 2 pagine); 
 
- l’Organo Tecnico, composto dalla Dr.ssa Paola Mammoli e dalla Dr.ssa Alessandra Iarussi, afferenti 
all’Area Supporto al Governo Strategico Dispositivi Medici individuato in data 14/01/2019 per l’analisi 
delle economie ricorrenti da ricondurre in SDA, ha concluso la verifica di congruità tecnica delle offerte  
in data 05 dicembre 2019, come da verbale allegato C, composto da nr. 4 pagine; 
 
-in data 10/12/2019, data comunicata alle ditte partecipanti mediante la piattaforma telematica START, 
si è svolta la seduta pubblica di apertura delle offerte economiche, come da verbale nr. 3 (allegato D, 
composto da nr. 10 pagine) e sono state proposte le seguente aggiudicazioni: 
 

CND U  lotto 1 Mehos srl 

CND U lotto 2 Mehos srl   

 
- nel corso della seduta pubblica di apertura delle offerte economiche la ditta Teleflex Medical srl pone 
il seguente quesito in merito al lotto 2:  
“al punto 5 era richiesto da capitolato un gel con cannula accessoria poi successivamente è stata resa 
facoltativa, chiede all’Organo Tecnico se ha provveduto a verificare la conformità tenendo conto della 
presenza o meno della cannula accessoria” 
- in data 18 dicembre l’OTV ha risposto comunicando quanto segue:  
“E’ stata valutata la conformità avendo deciso che per il sublotto 5 la cannula poteva essere offerta 
facoltativamente” , di cui è stata data comunicazione alla ditta tramite piattaforma START; 
  
- in base all’art. 97 del codice dei Contratti, non si è proceduto alla verifica delle offerte anormalmente 
basse, in quanto le offerte ammesse per ogni lotto partecipato non sono uguali o superiori a 5;  



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

3

Visti gli allegati al presente atto, parti integranti e sostanziali (i documenti in elenco debitamente firmati 
sono conservati agli atti del procedimento): 
 
- allegato A: seduta riservata telematica amministrativa del giorno 26/11/2019 (verbale nr. 1) 
- allegato B: seduta riservata telematica di apertura dell’offerta tecnica del giorno 28/11/2019 (verbale 
nr. 2); 
- allegato C: verbale Organo Tecnico Valutazione; 
- allegato D: seduta pubblica di apertura dell’offerta economica del giorno 10/12/2019 (verbale n. 3); 
  
Valutate le risultanze formalizzate nei sopra citati verbali; 
 
Considerato che le forniture in aggiudicazione sono le seguenti: 
 

SDA DM 
VARIO 

GENERE 
OGGETTO DURATA 

 
DITTA 

AGGIUDICATARIA 

 
CIG 

IMPORTO 
Quadro 

economico i.e. 

IMPORTO 
primo 

affidamento 
i.e. 

CND U lotto 
1 
 

SOLUZIONE STERILE 
DI SODIO 

IALURONATO/ 
CONDROITINSOLFATO 

PER INSTILLAZIONE 
INTRAVESCICALE 

01/01/2020 
– 

31/12/2022 

 
MEHOS srl 

 
8052219553 

€ 541.150,80 € 308.034,95 

CND U lotto 
2 

GEL LUBRIFICANTE 
IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE 
PER INSTILLAZIONE 

URETRALE CON 
AZIONE ANTISETTICA 

01/01/2020 
– 

31/12/2021 

 
MEHOS srl 

 
8064678ECE 

€ 1.045.710,56 € 465.135,25 

TOTALE     € 1.586.861,36 € 773.170,20 

 
Stabilito che risultano  migliori offerenti: 

-  la ditta MEHOS srl per CND U lotto 1, come da offerta economica (allegato E di pagg.3), allegata 
al presente provvedimento, quale parte integrante e  sostanziale;  

- la ditta MEHOS srl per CND U lotto 2, come da offerta economica (allegato F di pagg. 2) allegata 
al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 

Quantificata, pertanto, la spesa complessiva per l’affidamento della prima fornitura in oggetto da 
destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana in € 773.170,20 più 
IVA del 22% per un valore complessivo di € 943.267,65 oneri fiscali compresi, come da riepilogo 
allegato, specificato anche per dispositivo medico oggetto di fornitura (Allegato G),  parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

Preso atto che, per la fornitura in argomento si è provveduto ad assicurare la relativa copertura 
economica, come evidenziato nella Determina del Direttore del Dipartimento ABS ESTAR nr. 
125/2019; 

Rilevato che le quotazioni economiche scaturite dall’espletamento della presente procedura 
determinano una minore spesa di € 297.433,91 (IVA esclusa) pari ad € 362.869,37 (IVA inclusa) 
rispetto alle quotazioni dei contratti vigenti e/o da acquisizioni in economia CND U lotto 1 codice 
MAV: 58081, 50173420, 50253716, 50051525, 50221410 / CND U lotto 2 codice MAV: 19187, 
1002503,  50228030, 19188, 50219857, 19189, 50235410, 50285128, 51679, 50290319, 52447, 50290845 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

4

e che la stessa risulta suddivisa tra le Aziende interessate, sulla base dei fabbisogni segnalati e per la 
durata contrattualmente prevista, come meglio evidenziato nel sopracitato Allegato G; 

Atteso che: 

 - le AA.SS. interessate gestiranno il rapporto contrattuale con le modalità ed alle condizioni normative 
previste nel Capitolato Normativo e nel Capitolato prestazionale con decorrenza dalla data indicata sul 
contratto di fornitura; 

 - è stato richiesto all’ANAC il CIG per i Lotti oggetto delle presenti procedure (CND U Lotto 1 CIG 
8052219553 / CND U Lotto 2 CIG 8064678ECE) e che gli stessi sono stati assunti come accordo 
quadro/convenzione e fattispecie assimilabili (CIG madre) e pertanto dovranno essere utilizzati per 
acquisire i CIG derivati ai fini dell’emissione di ordini e tracciabilità dei pagamenti; 

 - come previsto nella determina di indizione e nel disciplinare di gara, le spese relative alla 
pubblicazione del bando sono a carico degli aggiudicatari dei primi 10 Appalti Specifici e dovranno 
essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione. In caso 
di suddivisione dell’appalto in lotti, le spese relative alla pubblicazione saranno suddivise tra gli 
aggiudicatari dei lotti in proporzione al relativo valore. Pertanto ogni aggiudicatario dovrà procedere 
entro 60 gg. dalla trasmissione della presente determina al rimborso della spesa sostenuta da ESTAR 
quantificata in € 143,26 (oneri fiscali inclusi) cadauno; 
  

Ritenuto di dotare il presente atto della immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 42 comma 4 
n. 40/2005 e s.m.i., al fine di consentire l’avvio in tempi brevi dei nuovi contratti di fornitura; 

Ritenuto di dover pubblicare l’esito della presente procedura: 
 - mediante pubblicazione sul profilo committente di ESTAR; 
 - mediante pubblicazione sul sistema informativo telematico appalti della Regione Toscana SITAT-SA; 

Considerato che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, 
delle Linee Guida ANAC n.3/2016 e dell’art. 18 del DPRGT n. 7/R del 13/02/2018 è Sabrina Barni, 
che attesta la completezza e la legittimità dell’istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la 
relativa regolarità procedurale; 
 
Considerato che la dr.ssa Donella Racheli, in qualità di Responsabile Area Farmaci, Diagnostici e 
Dispositivi Medici del Dipartimento ABS, attesta che la procedura di cui alla presente proposta è 
coerente con le linee strategiche dell'Ente e: 
a) non produce duplicazioni o frazionamenti artificiosi di rapporti contrattuali a livello regionale; 
b) non si sovrappone ad analoghe iniziative della Consip SpA o di altri soggetti aggregatori che, in base 
ai parametri tecnico economici del servizio o fornitura evidenziati in sede istruttoria tecnica, potrebbero 
efficacemente rispondere alle esigenze perseguite con la presente indizione; 
c) è conforme agli obiettivi di performance del Dipartimento; 
 
Evidenziato, infine, che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente nonché il 
Responsabile Area Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici del Dipartimento ABS, con la 
sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la propria responsabilità, ai sensi e 
per gli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura 
di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.Lgs. 165/2001, né 
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016; 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

5

- con il parere di conformità dell’UOC Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne 
(PA/03/2017) 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama: 

1. di approvare le risultanze di gara, così come formalizzate nel verbale di seduta pubblica del 
10/12/2019; 

2.  di aggiudicare la fornitura in oggetto alle ditte e per un quadro economico complessivo pari 
ad € 1.586.861,36 IVA esclusa (corrispondente a € 1.935.970,86 IVA 22% compresa), ai prezzi 
unitari proposti nelle offerte economiche presentate come da seguente tabella: 

3.  
SDA DM 
VARIO 

GENERE 
OGGETTO DURATA 

 
DITTA 

AGGIUDICATARIA 

 
CIG 

IMPORTO 
Quadro 

economico 
i.e. 

IMPORTO 
primo 

affidamento 
i.e. 

CND U lotto 
1 
 

SOLUZIONE STERILE 
DI SODIO 

IALURONATO/ 
CONDROITINSOLFATO 

PER INSTILLAZIONE 
INTRAVESCICALE 

01/01/2020 
– 

31/12/2022 

 
MEHOS srl 

 
8052219553 

€ 541.150,80 € 308.034,95 

CND U lotto 
2 

GEL LUBRIFICANTE 
IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE 
PER INSTILLAZIONE 

URETRALE CON 
AZIONE ANTISETTICA 

01/01/2020 
– 

31/12/2021 

 
MEHOS srl 

 
8064678ECE 

€ 
1.045.710,56 

€ 465.135,25 

TOTALE     
€ 

1.586.861,36 
€ 773.170,20 

  
4. di affidare la fornitura di cui trattasi, alle seguenti ditte: 

 
- MEHOS srl per CND U lotto 1, come da offerta economica (allegato E di pagg.3), allegata al 

presente provvedimento, quale parte integrante e  sostanziale;  

- MEHOS srl per CND U lotto 2, come da offerta economica (allegato F di pagg. 2) allegata al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 

 
5. di quantificare la spesa complessiva per l’affidamento della prima fornitura in oggetto da 

destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana in € 
773.170,20 più IVA del 22% per un valore complessivo di € 943.267,65 oneri fiscali compresi, 
come da riepilogo allegato, specificato anche per dispositivo medico oggetto di fornitura 
(Allegato H),  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

6. di rilevare che le quotazioni economiche scaturite dall’espletamento della presente procedura 
determinano una minore spesa di di € 297.433,91 (IVA esclusa) pari ad € 362.869,37 (IVA 
inclusa) rispetto alle quotazioni dei contratti vigenti e/o da acquisizioni in economia CND U 
lotto 1 codice MAV: 58081, 50173420, 50253716, 50051525, 50221410 / CND U lotto 2 
codice MAV: 19187, 1002503,  50228030, 19188, 50219857, 19189, 50235410, 50285128, 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

6

51679, 50290319, 52447, 50290845 e che la stessa risulta suddivisa tra le Aziende interessate, 
sulla base dei fabbisogni segnalati e per la durata contrattualmente prevista, come meglio 
evidenziato nel sopracitato Allegato H; 

7.  di allegare al presente provvedimento i documenti sotto indicati, quali parti integranti e 
sostanziali (i documenti in elenco debitamente firmati sono conservati agli atti del 
procedimento): 
 

- allegato A: seduta riservata telematica amministrativa del giorno 26/11/2019 (verbale nr. 1) 
- allegato B: seduta riservata telematica di apertura dell’offerta tecnica del giorno 28/11/2019 (verbale 
nr. 2); 
- allegato C: verbale Organo Tecnico Valutazione; 
- allegato D: seduta pubblica di apertura dell’offerta economica del giorno 10/12/2019 (verbale n. 3); 
 - allegato E – F: Offerta economica; 
 - allegato G: Riepilogo fornitura e risparmi; 
 

8.  Di sottoscrivere con gli  aggiudicatari, esperiti i controlli previsti dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 
contratto mediante scrittura privata, stabilendo che la fornitura del lotto 1 avrà durata di 36 
mesi a decorrere dalla data riportata sul contratto stesso, indicativamente dal 01/01/2020 al 
31/12/2022, mentre per la fornitura del lotto 2 avrà una durata di 24 mesi a decorrere dalla data 
riportata sul contratto stesso, indicativamente dal 01/01/2020 al 31/12/2021; 
 

9.  Di dare atto che sono stati richiesti all’ANAC i CIG per i Lotti oggetto delle presenti 
procedure (CND U Lotto 1 CIG 8052219553 / CND U Lotto 2 CIG 8064678ECE) e che gli 
stessi sono stati assunti come accordo quadro/convenzione e fattispecie assimilabili (CIG 
madre) e pertanto dovranno essere utilizzati per acquisire i CIG derivati ai fini dell’emissione di 
ordini e tracciabilità dei pagamenti; 
 

10. Di dare atto che, per la fornitura in argomento, si è provveduto  ad  assicurare la relativa 
copertura economica, come citato in premessa; 
 

11. Di dare atto che ogni ditta aggiudicataria dovrà procedere, entro 60 giorni dalla trasmissione 
della presente determina, al rimborso della spesa sostenuta da ESTAR per la pubblicazione del 
bando sulla GURI e sui quotidiani quantificata in € 143,26 (oneri fiscali inclusi) cadauno; 
 

12. Di dare atto che il Responsabile di esecuzione del contratto (RES)/Direttore esecuzione del 
contratto è individuato nella Dott.ssa Daniela Meacci; 
 

13. Di dare mandato all’U.O.C. Dispositivi Medici Specialistici del Dipartimento Acquisizione 
Beni e Servizi, di partecipare il presente provvedimento ai contraenti ed alle Aziende interessate 
destinatarie della fornitura per gli adempimenti di conseguenza; 
 

14. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 42, comma 4, 
Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 e s.m.i., al fine di consentire l’avvio in tempi brevi dei 
nuovi contratti di fornitura. 

15. Di conservare gli atti relativi alla presente procedura presso l’U.O.C. Dispositivi Medici 
Specialistici del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

7

16. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.42, comma 2, 
Legge Regionale n.40 del 24/02/2005, e all’albo di pubblicità di questo ESTAR, incluso verbali 
con eventuali allegati in formato chiuso e offerte economiche in formato chiuso, non dovuti per 
legge, ma ai fini di una maggiore trasparenza; 

17. Di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29, c.1 del D.Lgs. 50/2016, sul sito WEB di 
ESTAR (sezione Amministrazione trasparente) utilizzando il cruscotto SITAT. 

 

 

                          Il Dirigente 
          UOC Dispositivi Medici Specialistici  
                   Dr.ssa Donella Racheli 

Il Coordinatore Area Divisione Farmaci, 
Diagnostici e Dispositivi Medici 

Dr.ssa Donella Racheli 
 



 

 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

1 

 
Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici                                                          ALL.”A” 
UOC Dispositivi Medici Specialistici 
 
Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di DM afferenti CND U: 
SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER 
INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE - GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE 
STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA da destinare alle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana. 

 
 

VERBALE NR. 1 SEDUTA RISERVATA 
APERTURA  PLICHI  TELEMATICI  DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA 

 
Il giorno 26 novembre   2019 alle ore 9:45 in Firenze, Via di San Salvi n.12, hanno inizio le operazioni della 
seduta riservata per lo svolgimento dell’Appalto Specifico in oggetto, in quanto si tratta di gara interamente 
telematica. 
Sono presenti: 
- Dr.ssa Donella Racheli che, in  qualità di Direttore UOC Dispositivi Medici Specialistici di ESTAR, 

svolge funzioni di Presidente della seduta pubblica; 
- Sig. Roberto Menon, dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici Specialistici, in qualità di 

segretario verbalizzante; 
- Sig.ra Cinzia Malesci,  dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici , in qualità di componente. 
 
Il Presidente dà atto e dichiara che: 
con determina del Direttore di Dipartimento di ESTAR nr. 1495  del  22/10/2019  è stata indetto un appalto 
specifico nell’ambito dello SDA per la fornitura di DM Vario Genere CND U: SOLUZIONE STERILE DI 
SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE - 
GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE 
URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-
Universitarie della Regione Toscana. 
- importo del quadro economico complessivo: € € 1.586.861,365 al netto di IVA, comprensivo di tutte 

le integrazioni, estensioni e proroghe previste nei documenti di gara; 
- valore base d’asta lotto 1 €  € 395.964,00 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza e costi della 

manodopera pari ad € 0,00; 
- valore base d’asta lotto 2 €  € 721.179,70 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza e costi della 

manodopera pari ad € 0,00; 
Inoltre si da atto che 

� l’aggiudicazione avverrà per singolo lotto intero; 
� il criterio di aggiudicazione sarà quello a prezzo più basso; 
� sono stati effettuati tutti gli adempimenti relativi alla pubblicità del bando. 
� La documentazione necessaria per la partecipazione alla gara di cui trattasi è stata messa a disposizione 

dei concorrenti sul sito https://start.toscana.it/, nonché presso la competente struttura UOC Dispositivi 
Medici, come indicato nella documentazione di gara. 
 



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

2 

 
Come previsto nel disciplinare di gara, sul sito https://start.toscana.it/ si è provveduto a rispondere alle 
richieste di chiarimento pervenute da parte delle ditte interessate – entro il termine stabilito nel disciplinare di 
stesso in merito alla procedura in oggetto, comunicando quanto sotto indicato: 
 
Richiesta di chiarimento del 04/11/2019 
“In riferimento al lotto n. 1 si chiede a questo Spettabile Ente, come procedere per poter partecipare poiché, 
il nostro ialuril prefill + ialuadapter ha delle caratteristiche aggiuntive e differenti rispetto a quanto riportato 
nel lotto. 
IALURIL PREFILL + IALUADAPTER può consentire in molti casi, l'opportunità di non cateterizzare i 
pazienti grazie alla presenza dello IALUADAPTER (dispositivo medico) che conferisce insieme alla presenza 
del cloruro di calcio ben definita, l’unicità, come assemblato. 
Tale innovazione tecnologica è stata già segnalata allo spettabile ente, nell'ambito di un processo di ricodifica 
del nostro dispositivo, relativo alla procedura in economia attualmente in vigore per l'acquisto dello stesso. La 
procedura è stata richiesta dai centri di riferimento per le patologie soggette a tale trattamento che hanno 
manifestato l'esigenza di disporre di Ialuril Prefill + Ialuadapter come dispositivo unico e infungibile come 
assemblato.” 
Risposta “si conferma la descrizione del capitolato.”. 
 
Richiesta di chiarimento del 05/11/2019 
“si fa notare che il Lotto 2, per come è formulato, consente ad una sola ditta di presentare offerta. 
Pertanto si chiede che lo stesso venga scorporato in 5 lotti distinti, e che l'aggiudicazione avvenga a singolo 
lotto.” 
Risposta “si conferma la descrizione del capitolato.”. 
 
Richiesta di chiarimento del 08/11/2019 
“1) Lotto 1: non essendo indicato nella descrizione del lotto, si chiede di quanti ml deve essere la siringa. 
2) Lotto 2: l'unità di misura da voi indicata è g. si richiede la possibilità di rispondere riportando unità di 
misura equivalente in ml. 
3) Lotto 2-sub lotto 5: per quanto a nostra conoscenza è presente sul mercato un'unica azienda con gel 
lubrificante idrosolubile con la caratteristica “con cannula accessoria”; per tanto si chiede, per una maggiore 
concorrenza, di estrapolare questa voce dal Lotto 2. 
4) Lotto 2: nel capitolato tecnico prestazionale i quantitativi riportati sono indicati per 36 mesi anzichè per 24 
mesi come nel resto della documentazione di gara; si chiede conferma del dato corretto. ” 
Risposta “1) Lotto 1: non essendo indicato nella descrizione del lotto, si chiede di quanti ml deve essere la 
siringa. RISPOSTA: 50ml 
2) Lotto 2: l'unità di misura da voi indicata è g. si richiede la possibilità di rispondere riportando unità di 
misura equivalente in ml. RISPOSTA: Si conferma la descrizione chiedendo che nell'eventuale offerta venga 
riportato il confezionamento sia in grammi che in millilitri corrispondenti. 
3) Lotto 2-sub lotto 5: per quanto a nostra conoscenza è presente sul mercato un'unica azienda con gel 
lubrificante idrosolubile con la caratteristica “con cannula accessoria”; per tanto si chiede, per una maggiore 
concorrenza, di estrapolare questa voce dal Lotto 2. RISPOSTA: si accetta la richiesta quindi la cannula 
accessoria potra essere 
offerta facoltativamente. 
4) Lotto 2: nel capitolato tecnico prestazionale i quantitativi riportati sono indicati per 36 mesi anzichè per 24 
mesi come nel resto della documentazione di gara; si chiede conferma del dato corretto. RISPOSTA: Nel 
CAPITOLATO TECNICO PRESTAZIONALE alla descrizione del lotto nr. 2 è indicato erroneamente 
fabbisogno triennale anzichè biennale, i qualtitativi indicati per posizione sono biennali. Si allega in ogni caso 
CAPITOLATO TECNICO PRESTAZIONALE con descrizione corretta che annulla il precedente. “ 



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

3 

Richiesta di chiarimento del 12/11/2019 
“In riferimento alla presente procedura desideriamo sottoporre alla Vostra attenzione la non corretta 
impostazione del lotto numero 2 precludendo la partecipazione a più aziende . 
Più specificatamente riteniamo, per dovuta conoscenza della concorrenza , che alcuni dei riferimenti inseriti 
nella costituzione di suddetto lotto sono di unica pertinenza di un unico fornitore. 
vi preghiamo pertanto ,onde evitare la limitazione alla libera concorrenza , di rimodulare il lotto in 5 lotti 
distinti. “ 
Risposta “si conferma la descrizione del capitolato.”. 
 
Richiesta di chiarimento del 13/11/2019 
“Nel rispetto del Codice Appalti DLGS 50/2016 art. 95 comma 2; comma 3 b-bis); comma 6, considerato 
l’importo complessivo di gara, le caratteristiche specialistiche dei prodotti (richiesti espressamente di classe 
III) ,le relative proprietà d’uso descritte nel vostro capitolato nonché (come da ultimi chiarimenti) la 
possibilità di rendere facoltativa la presenza di determinati accessori , si invita il Vostro spettabile Ente a 
riconsiderare il criterio di aggiudicazione di gara secondo il principio dell’OEPV “offerta economicamente più 
vantaggiosa” 
Risposta “si conferma la descrizione del capitolato.”. 
 
Richiesta di chiarimento del 15/11/2019 
“vi chiediamo cortesemente di specificare dove allegare il pagamento Anac.“ 
Risposta “La ricevuta dell'avvenuto pagamento deve essere inserita nell'apposita casella : documentazione 
amministrativa del lotto. “ 
 
Si dà quindi inizio alle operazioni di gara per l’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione 
amministrativa della procedura di cui trattasi. 

Il Presidente dà atto che entro il termine previsto dalla lettera di invito (ore 16:00 del giorno  25/11/2019), 
son pervenute, telematicamente sulla piattaforma START, le seguenti offerte: 

 
-) ditte :  MEHOS S.R.L. – IBSA farmaceutici Italia S.R.L. e  TELEFLEX MEDICAL S.R.L.  
 

Ai fini dell’ammissione il Presidente rimanda ai requisiti previsti nel disciplinare di gara, di seguito riportati: 
� REQUISITI GENERALI: Essere in regola con quanto disposto dall’art.80 del D.Lgs 50/2016  
� REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: L’operatore Economico al fine della partecipazione alla 

presente procedura di gara, se cittadino italiano o di altro Stato membro residenti in Italia deve essere 
iscritto nel Registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura ovvero nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato, o presso i competenti ordini professionali 

Il Presidente prima di procedere all’apertura dei plichi elettronici contenenti la documentazione 
amministrativa  a  mezzo  della piattaforma START ricorda che, in caso di documentazione incompleta, ove 
possibile, si procederà a richiedere integrazioni e/o chiarimenti ai sensi del D.Lgs 50/2016.  

Il Presidente ricorda l’istituto giuridico del “soccorso istruttorio” in tutti i casi specificati all’art. nr. 11 del 
disciplinare di gara, ai sensi dall’art.83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016.  

Si procede all’apertura della busta elettronica contenente la Documentazione Amministrativa per verificare la 
regolarità formale della documentazione in essa contenuta. 
 

Dalla verifica effettuata risulta che le ditte : MEHOS S.R.L. – IBSA farmaceutici Italia S.R.L. e  
TELEFLEX MEDICAL S.R.L.  



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

4 

hanno presentato la documentazione richiesta.  
 
Dato atto che si procederà ad un ulteriore controllo approfondito sulla documentazione presentata e, fatte 
salve le eventuali integrazioni che si rendessero necessarie, risulta l’ammissione alla prosecuzione della gara 
della ditta sopracitata. 

L’ammissione delle Ditta sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alla Ditte partecipanti a mezzo 
piattaforma START e pubblicato nell’albo aziendale. 

Il Presidente informa, infine, che trattandosi di gara interamente telematica, il seggio di gara procederà in 
seduta riservata all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica ed alla verifica della presenza dei 
documenti richiesti dal presente disciplinare. 

Alle ore 10:05 il Presidente chiude la seduta e rinvia le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta 
riservata di apertura della Documentazione Tecnica. 

Il presente verbale di nr. 4 pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti della UOC Dispositivi 
Medici Specialistici – Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici -  assieme a tutti i documenti 
elettronici pervenuti ed al loro contenuto. 
 
Il Presidente  
f.to D.ssa Donella Racheli  
 
Il Segretario verbalizzante 
f.to Sig. Roberto Menon  
 
Componente 
f.to Sig.ra Cinzia Malesci  
 



 

 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

1

 
Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici                                                     ALL.”B 
” 
UOC Dispositivi Medici Specialistici 
 

A P P A L T O  S P E C I F I C O  N E L L ’ A M B I T O  D E L  S I S T E M A  D I N A M I C O  D I  

A C Q U I S I Z I O N E  P E R  L A  F O R N I T U R A  D I  D M  A F F E R E N T I  C N D  U :   

SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER 
INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE  -   GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 
MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 
ANTISETTICA  D A  D E S T I N A R E  A L L E  A Z I E N D E   
S A N I T A R I E  E D  O S P E D A L I E R O - U N I V E R S I T A R I E  D E L L A  R E G I O N E  

T O S C A N A . -  G A R A  N .  7554422 
 

VERBALE NR. 2 SEDUTA RISERVATA 
APERTURA PLICHI TELEMATICI DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Il giorno 28 novembre 2019 alle ore 11:00 in Firenze, Via di San Salvi n.12, hanno inizio le operazioni della 
seduta riservata, in quanto trattasi di gara interamente telematica, per lo svolgimento dell’Appalto Specifico in 
oggetto per l’apertura della documentazione tecnica presentata dalle Ditte ammesse. 
 
Sono presenti: 

- Dr.ssa Donella Racheli che, in  qualità di Direttore UOC Dispositivi Medici Specialistici di ESTAR, 
svolge funzioni di Presidente della seduta pubblica; 

- Sig. Roberto Menon, dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici Specialistici, in qualità di 
segretario verbalizzante. 

- Sig.ra Cinzia Malesci dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici, in qualità di componente 

Il Presidente dà atto che, a seguito delle verifiche effettuate durante la seduta riservata del 26/11/2019 sulla 
completezza e la regolarità della documentazione amministrativa presentata, tutte le ditte hanno presentato la 
documentazione richiesta, come risulta da apposito verbale (agli atti del procedimento). 

Il Presidente ricorda che le ditte ammesse a partecipare alla gara (Determina Estar n. 1687 del 27/11/2019) 
sono:   
MEHOS S.R.L. – IBSA farmaceutici Italia S.R.L. e  TELEFLEX MEDICAL S.R.L.  

Il Presidente procede quindi all'apertura a mezzo  piattaforma START delle buste elettroniche contenenti la 
Documentazione Tecnica delle Ditte ammesse, verificando la presenza della documentazione tecnica 
richiesta. 
 
Dall’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione tecnica è emerso che le ditte sopracitate 
hanno presentato la documentazione tecnica, pertanto sono ammessa al proseguo della gara per i lotti sopra 
indicati. 

Alle ore 13:30 il Presidente chiude la seduta riservata e rinvia le ulteriori operazioni di gara a data da stabilirsi 
dopo la verifica di congruità tecnica del prodotto offerto a cura dell’Organo Tecnico. 



 

 

 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it                    

2 

Della seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche verrà data comunicazione ai concorrenti in 
tempo utile a mezzo piattaforma START; nel frattempo tutti i documenti relativi alla gara vengono conservati 
sulla piattaforma START di Estar. 

Il presente verbale di nr. 2 pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti della UOC Dispositivi 
Medici Specialistici – Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici -  assieme a tutti i documenti 
elettronici pervenuti ed al loro contenuto. 
 
Il Presidente  
f.to D.ssa Donella Racheli 
 
Il Segretario verbalizzante 
f.to Sig.ra Roberto Menon  

 

Componente 

f.to Cinzia Malesci  
 
 
 
 
 
 





cmalesci
Casella di testo





cmalesci
Casella di testo



 

 
 
 
 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 – www.estar.toscana.it –  e-mail: direzione@estar.toscana.it 

 

1
 

  

 

Area Divisione Farmaci, Diagnostici e Dispositivi Medici                                         All.”D2” 
UOC Dispositivi Medici Specialistici 
 

Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di DM afferenti 
CND U:  SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER 
INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE  -   GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 
MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA  da 
destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana”. 
 
 

VERBALE NR. 3 SEDUTA PUBBLICA  
APERTURA OFFERTA ECONOMICA 

 
Il giorno 10 dicembre 2019, alle ore 10.50 a Firenze, Via di San Salvi n.12, hanno inizio le operazioni 
della seduta pubblica per lo svolgimento dell’Appalto Specifico in oggetto per l’apertura della 
documentazione economica presentata dalle Ditte ammesse. 
 
Sono presenti: 

- Dr.ssa Donella Racheli che, in  qualità di Direttore UOC Dispositivi Medici Specialistici di ESTAR, 
svolge funzioni di Presidente della seduta pubblica; 

- Sig. Roberto Menon, dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici Specialistici, in qualità di 
segretario verbalizzante. 

- Sig.ra Cinzia Malesci dipendente di ESTAR – UOC Dispositivi Medici, in qualità di testimone. 

Il Presidente dà atto che: 
�  è stata data comunicazione a tutte le ditta partecipanti della data di apertura delle offerte 

economiche tramite la piattaforma START; 
� alla seduta pubblica risultano presenti le ditte   MEHOS s.r.l. – IBSA FARMACEUTICI 

ITALIA s.r.l. – TELEFLEX MEDICAL s.r.l.  partecipanti alla procedura di gara, come da nota 
allegata (all. 1) 

       - con seduta riservata in data 26/11/2019 (verbale agli atti del procedimento) si è proceduto 
all’apertura, a mezzo piattaforma START, delle buste elettroniche contenente la documentazione 
amministrativa; 

      - con Determina ESTAR nr. 1687 del 27/11/2019 sono state ammesse al proseguo della gara le 
ditte partecipanti come segue: 

      -) Lotto 1: MEHOS s.r.l. – IBSA Farmaceutici Italia s.r.l. 

      -) Lotto 2: MEHOS s.r.l – TELEFLEX MEDICAL s.r.l.  

      



 

 
 
 
 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 – www.estar.toscana.it –  e-mail: direzione@estar.toscana.it 

 

2
 

     - con seduta riservata in data 28/11/2019 (verbale agli atti del procedimento), si è proceduto 
all’apertura, a mezzo piattaforma START, delle buste elettroniche contenenti la documentazione 
tecnica della Ditta  ammessa alla procedura di gara; 

- il giorno 5/12/2019 sono pervenute le verifiche di corrispondenza tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’Organo Tecnico. 

Il Presidente, quindi, dà lettura pubblica integrale del verbale dell’Organo Tecnico, che si unisce quale 
allegato “A” al presente verbale (composto da n. 4 pagine), a formarne parte integrante e sostanziale, 
dove, per ciascun lotto e per i prodotti offerti,  risulta la conformità dei prodotti offerti. 
 
Il Presidente, prima di procedere sul sito https://start.toscana.it/estar/ all’apertura della busta 
economica per ciascuna Ditta Ammessa (busta “C”), precisa: 
 
- l’aggiudicazione avverrà a singolo lotto per intero, sarà aggiudicata in base al criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b)  del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti 
pubblici, previa verifica di idoneità dei prodotti offerti; 

- verranno escluse offerte alternative dal punto di vista economico, nonché superiori all’importo 
complessivo posto a base d’asta per il lotto; 

- verrà data lettura, ditta per ditta, dell’importo totale riportato nell’offerta generata dal sistema e della 
scheda di dettaglio dell’offerta economica contenente il prezzo unitario dei singoli prodotti, 
l’importo totale  del lotto (pari al risultato tra le quantità totali ed il prezzo unitario offerto) e lo 
sconto generico sul listino per prodotti della stessa categoria merceologica non ricompresi nella 
gara; in ogni caso, prima di individuare l’offerta prima in graduatoria per ogni lotto partecipato, 
l’importo totale del lotto, come indicato dalla ditta concorrente, verrà  verificato. 

 
Il Presidente procede, quindi, all’apertura della busta elettronica contenente l’offerta economica delle 
Ditte ammesse, prendendo atto del verbale dell’Organo Tecnico, dando lettura per il lotto 1 e  2 della 
scheda di dettaglio dell’offerta economica contenente il prezzo unitario dei singoli prodotti, l’importo 
totale triennale del lotto nr. 1 (pari al risultato tra le quantità triennali ed il prezzo unitario offerto) e 
dell’importo triennale offerto e lo sconto generico sul listino per prodotti della stessa categoria 
merceologica non ricompresi nella gara; mentre per lotto 2 dando lettura della scheda di dettaglio 
dell’offerta economica contenente il prezzo unitario dei singoli prodotti, l’importo totale biennale del 
lotto (pari al risultato tra le quantità biennali ed il prezzo unitario offerto) e dell’importo biennale 
offerto e lo sconto generico sul listino per prodotti della stessa categoria merceologica non ricompresi 
nella gara. 
 
A seguito dell’apertura della documentazione economica, della verifica dell’esattezza dei calcoli 
dell’importo complessivo indicato dalle ditte concorrenti, il Presidente da atto che gli importi indicati 
nelle offerte economiche delle Ditte concorrenti risultano corretti, come da allegato B, composto da nr. 
2 pagine. 
 
Il Presidente dichiara, infine, ai sensi degli art. 97 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che non si 
procederà alla verifica delle offerte risultate anormalmente basse, in quanto le offerte ammesse non 
sono uguali o superiori a 5, come specificato nel disciplinare di gara art. 16.3. 
 
In ogni caso ESTAR  si riserva la possibilità di verificare la congruità dell’offerta. 
 

Il Presidente dichiara che:  



 

 
 
 
 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 – www.estar.toscana.it –  e-mail: direzione@estar.toscana.it 

 

3
 

� il presente verbale non dà luogo ad aggiudicazione; 
� l’affidamento della fornitura in via definitiva è subordinato alle verifiche di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed avverrà con successivo atto ESTAR, sulla base delle risultanze della seduta 
di gara. 

Il signor Bonanni Mirko, agente della ditta TELEFLEX  MEDICAL, chiede di mettere a verbale in 
merito al lotto nr. 2 quanto segue: 

-al punto 5 era richiesto da capitolato un gel con cannula accessoria poi successivamente è stato reso 
facoltativo, chiede all’Organo Tecnico se ha provveduto a verificare la conformità tenendo conto della 
presenza o meno della cannula accessoria. 

Alle ore 11,15 il Presidente dichiara concluse le operazioni di gara e chiude la seduta. 

 
Il presente verbale di n. 10 pagine (con allegati 1, “A” e “B”), redatto in unico originale, viene acquisito 
agli atti della UOC Dispositivi Medici Specialistici - Area Farmaci Diagnostici e Dispositivi Medici, 
assieme a tutti i documenti elettronici pervenuti ed al loro contenuto. 
 
Il Presidente   f.to D.ssa Donella Racheli                                  _____________________ 
 
Il Segretario verbalizzante 
f.to Sig.  Roberto Menon          _____________________ 
 
f.to Sig.ra Cinzia Malesci                                                             _____________________ 
 





Allegato "B" al verbale del 10/12/2019

IMPRESA pos. fabb annuo

PREZZO 

UNITARIO 

offerto 

IMPORTO TOTALE  

annuale PRODOTTO 

IMPORTO TOTALE  

triennale LOTTO 

SCONTO 

GENERICO 

SU LISTINO

PREZZO A 

BASE D'ASTA 

PRODOTTO

PREZZO A BASE D'ASTA 

LOTTO

IBSA FARMACEUTICI 1 1.941  €         61,50000  € 119.371,50  € 358.114,50 0,00%

di cui oneri per la 

sicurezza € 166,88

MEHOS S.R.L. 1 1.941  €       52,89970 102.678,32 308.034,95 59,31%

di cui oneri per la 

sicurezza € 1.848,21

Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la “Fornitura di DM afferenti CND U: 

LOTTO 1 SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE 

INTRAVESCICALE da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana”.

Per quanto sopra esposto, risulta prima classificata l'impresa: MEHOS

LOTTO N. 1  SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE

 € 395.964,00 € 68,0000

1



Allegato "B" al verbale del 10/12/2019

IMPRESA pos. fabb annuo

PREZZO 

UNITARIO 

offerto 

IMPORTO TOTALE  

annuale PRODOTTO 

IMPORTO TOTALE  

biiennale LOTTO 

SCONTO 

GENERICO 

SU LISTINO

PREZZO A 

BASE D'ASTA 

PRODOTTO

PREZZO A BASE D'ASTA 

LOTTO

TELEFLEX 1 146.100  €           1,00000  € 146.100,00  € 292.200,00 20,00%  €  1,30000 

TELEFLEX 2 74.943  €           0,90000  € 67.448,70  € 134.897,40 20,00%  €  1,10000 

TELEFLEX 3 40.170  €           1,50000  € 60.255,00  € 120.510,00 20,00%  €  2,00000 

TELEFLEX 4 95  €           1,35000  € 128,25  € 256,50 20,00%  €  1,79000 

TELEFLEX 5 3.085  €           1,90000  € 5.861,50  € 11.723,00 20,00%  €  2,50000 

totale  € 559.586,90 

di cui oneri per la 

sicurezza € 5.595,86

MEHOS S.R.L. 1 146.100  €           0,85995  € 125.638,70  € 251.277,39 66,78%  €  1,30000 

MEHOS S.R.L. 2 74.943  €           0,85995  € 64.447,23  € 128.894,47 66,78%  €  1,10000 

MEHOS S.R.L. 3 40.170  €           0,97997  € 39.365,39  € 78.730,79 66,78%  €  2,00000 

MEHOS S.R.L. 4 95  €           0,97997  € 93,10  € 186,19 66,78%  €  1,79000 

MEHOS S.R.L. 5 3.085  €           0,97997  € 3.023,21  € 6.046,41 66,78%  €  2,50000 

totale  € 465.135,25 

di cui oneri per la 

sicurezza € 2.093,10

Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la “Fornitura di DM afferenti CND U: 

LOTTO 2 - GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 

ANTISETTICA da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitarie della Regione Toscana”.

Per quanto sopra esposto, risulta prima classificata l'impresa: MEHOS

LOTTO N. 2 - GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 

ANTISETTICA

 € 721.179,70 

 € 721.179,70 

1



Allegato "B" al verbale del 10/12/2019

2



Allegato "B" al verbale del 10/12/2019

3



Allegato "B" al verbale del 10/12/2019

4



Offerta Economica
Il sottoscritto MASSIMILIANO PEREGO, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente MEHOS S.R.L., con sede legale in Milano ,VIA FABIO FILZI, 47;

In merito al lotto denominato "SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/
CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE" relativo alla gara "Appalto
Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di DM afferenti
CND U: SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE
INTRAVESCICALE - GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE STERILE PER" formula la
seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 22,20632 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 308.034,95
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 1.848,21
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 308.034,95

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 22/11/2019

- 1/1 -



DITTA:  MEHOS SEL

Partita Iva del Fornitore: __09163950968

NOME DEL PRODUTTORE: …FARCO-PHARMA GMBH……… Nazionalità del Produttore:…TEDESCA……… Partita Iva del produttore: …DE811243951……..

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

pos. 
Descrizione prodotto oggetto del 

lotto/capitolato tecnico
Descrizione prodotto 

fornitore

Codice 
prodotto 
Fornitore

CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione  
Repertorio  
Dispositivi 

Medici

Nr. Pezzi per 
cf.

BARCODE 
Univoco formato 

EAN 13

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

 Prezzo 
Unitario al 
netto dello 

sconto (Iva E.) 

Aliquota 
IVA%

Codice 
prodotto 

fabbricante

Nome prodotto 
fabbricante

 Prezzo a 
confezione IVA E. 

% di sconto sul 
prezzo di listino

 PREZZO 
UNITARIO A 

BASE 
D'ASTA 
(NON 

SUPERABILE
) 

 IMPORTO ANNUO 
I.E. (colonna 9 x 

colonna 10)

1

SOLUZIONE STERILE DI SODIO 

IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER 

INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE INDICATA 

PER CISTITI INFIAMMATORIE DI VARIA 

NATURA COME LA CISTITE INTESTIZIALE, 

RICORRENTE, DA INFEZIONI, DA 

RADIAZIONI, LA CISTITE CRONICA 

RECIDIVANTE O ALTRO IN CUI E' 

NECESSARIO RIPRISTINARE LA FUNZIONE DI 

BARRIERA E DI PROTEZIONE DELL'UROTELIO 

VESCICALE CON RIGENERAZIONE DEGLI 

STRATI DI GAGs (GLICOSAMINOGLICANI) - 

CONFEZIONE STERILE IN SIRINGA 

PRERIEMPITA 

INSTILLAMED 351003 U9099 1666863/R 1 4260115491001 NR. 1.941  €      52,89970 22 351003
INSTILLAMED 
1000  €      52,89970 59,31  €       68,00000  €                  102.678,32 

Allegato Listino

Luogo e data ARESE 22/11/2019

Percentuale di sconto da praticare sul prezzo di li stino per prodotti della stessa categoria merceolog ica non ricompresi nella gara:         …59,31……%

VALIDITA’ OFFERTA 240 GIORNI DALLA DATA DI SCADENZA  PER LA PRESENTAZIONE DELLA STESSA

La presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del soggetto dichiarante ed inserito sul sistema START a 

cura del legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico abilitato ad operare sul sistema telematico, secondo le indicazioni di 

cui al Disciplinare di Gara

ONERI SICUREZZA PROPRI DEL CONCORRENTE € _1.848,21____

SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORN ITURA TRIENNALE DI DM AFFERENTI CND  U SOLUZIONE ST ERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER IN STILLAZIONE INTRAVESCICALE

SCHEMA DI DETTAGLIO DELL'OFFERTA ECONOMICA 

LOTTO n. 1 SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ C ONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE INTRAVESCICALE- IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA TRIENNALE I.E. €  
395.964,00 - CIG 8052219553

Importo complessivo triennale LOTTO N. 1 (colonna 1 7 x 3) per l'attribuzione del punteggio prezzo (da riportare nel form 
OFFERTA ECONOMICA predisposto dal Sistema) 

 €                                308.034,95 



  
 
 
 

M E D I C A L  &  H O S P I T A L  S U P P L I E S  

 

MeHoS s.r.l. - Viale delle Industrie 5 - 20020 Arese (MI) - Italy 
Phone: +39 02 86891194 - Fax: +39 02 86891195 - @: info@mehos.eu 

C.F. e P.I. (VAT) IT 09163950968 - Capitale Sociale 500.000,00 i.v. - Iscrizione REA nr. 2072894 
 

Listino Farco_Pharma        
         

Codice 
Articolo Descrizione mm / cc / 

ml 
Prezzo 
Listino IVA Q.tà 

Conf (pz) CND Rdm  PARAF 

                  

Gel lubrificante               

338141 
Endosgel, Gel sterile per cateterismo 
ed endoscopia in siringa  monouso e 
clorexidina, sterile  

6 ml € 2,45 22% 10 U9099 351121 974897656 

338158 
Endosgel, Gel sterile per cateterismo 
ed endoscopia in siringa  monouso e 
clorexidina, sterile  

11 ml € 2,45 22% 10 U9099 351124 974898025 

338011 
Endosgel, Gel sterile per cateterismo 
ed endoscopia in siringa  monouso e 
clorexidina, sterile  

20 ml € 5,25 22% 25 U9099 351133   

343343 

Instillagel Almed, Gel sterile per 
cateterismo ed endoscopia in siringa  
monouso, lidocaina e clorexidina, 
sterile  

5 ml € 2,45 22% 25 U9099 320983 974882678 

343367 

Instillagel Almed, Gel sterile per 
cateterismo ed endoscopia in siringa  
monouso, lidocaina e clorexidina, 
sterile  

10 ml € 2,95 22% 25 U9099 320948 974897605 

350044 
Instillagel Lido, Gel sterile per 
cateterismo ed endoscopia in siringa  
monouso e lidocaina, sterile  

11 ml € 2,85 22% 10 U9099 1571550/R 974898140 

343008 Lubricano, Gel sterile in siringa  
monouso, sterile 10 ml € 2,80 22% 10 U9099 1571553/R 974898037 

351003 
Instillamed, Siringa preriempita 
sterile con acido ialuronico e solfato 
di condroitina, 50 ml 

50ml € 130,00 22% 1 U9099 1666863/R 974898102 

                  

Soluzioni per l'ancoraggio               

342346 Siringa preriempita di Farco-fill® 
Protect, monouso, sterile 10ml € 3,25 22% 10 U9099 1571541/R 974898025 

342049 Siringa preriempita di Farco-fill® 
Aqua Glycerol 10%, monouso, sterile 10ml € 2,45 22% 100 U9099 351200 974898025 

 



Offerta Economica
Il sottoscritto MASSIMILIANO PEREGO, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente MEHOS S.R.L., con sede legale in Milano ,VIA FABIO FILZI, 47;

In merito al lotto denominato "GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE STERILE PER
INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA" relativo alla gara "Appalto Specifico
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Fornitura di DM afferenti CND U:
SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE
INTRAVESCICALE - GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE STERILE PER" formula la
seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 35,50355 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 465.135,25
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 2.093,10
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 465.135,25

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 22/11/2019

- 1/1 -



DITTA:  MEHOS SEL

Partita Iva del Fornitore: __09163950968

NOME DEL PRODUTTORE: …FARCO-PHARMA GMBH……… Nazionalità del Produttore:…TEDESCA……… Partita Iva del produttore: …DE811243951……..

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

pos. 
Descrizione prodotto oggetto del 

lotto/capitolato tecnico
Descrizione prodotto 

fornitore

Codice 
prodotto 
Fornitore

CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione  
Repertorio  
Dispositivi 

Medici

Nr. Pezzi per 
cf.

BARCODE 
Univoco 

formato EAN 
13

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

 Prezzo 
Unitario al 
netto dello 

sconto (Iva E.) 

Aliquota 
IVA%

Codice 
prodotto 

fabbricante

Nome prodotto 
fabbricante

 Prezzo a 
confezione IVA 

E. 

% di sconto sul 
prezzo di listino

 PREZZO 
UNITARIO A 

BASE 
D'ASTA 
(NON 

SUPERABILE
) 

 IMPORTO ANNUO 
I.E. (colonna 9 x 

colonna 10)

1

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE 

URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER 

LUBRIFICAZIONE DURANTE MANOVRE 

STRUMENTALI IN CAMPO ENDOSCOPICO 

UROLOGICO O RETTALE - DISPOSITIVO 

MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI 

FACILE PRELIEVO - SICURA E FACILE 

APPLICAZIONE - UNITA' CON PESO TRA 11 E 

15 GRAMMI

ENDOSGEL 338158 U9099 351124 10 4025252338158 NR. 146.100  €        0,85995 22 338158 ENDOSGEL  €    8,59950 64,90  €        1,30000  €                  125.638,70 

2

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE 

URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER 

LUBRIFICAZIONE DURANTE MANOVRE 

STRUMENTALI IN CAMPO ENDOSCOPICO 

UROLOGICO O RETTALE - DISPOSITIVO 

MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI 

FACILE PRELIEVO - SICURA E FACILE 

APPLICAZIONE - UNITA' CON PESO TRA 5 E 

9 GRAMMI

ENDOSGEL 338141 U9099 351121 10 4025252338141 NR. 74.943  €        0,85995 22 338141 ENDOSGEL  €    8,59950 64,90  €        1,10000  €                   64.447,23 

SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORN ITURA TRIENNALE DI DM AFFERENTI CND  U SOLUZIONE ST ERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER IN STILLAZIONE INTRAVESCICALE

SCHEMA DI DETTAGLIO DELL'OFFERTA ECONOMICA 

LOTTO n. 2 GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE S TERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE ANTISE TTICA - IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA BIIENNAL E 
I.E. € 721.179,70- CIG 8064678ECE



3

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE 

URETRALE CON AZIONE ANESTETICA CON 

LIDOCAINA 2% E ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER 

LUBRIFICAZIONE DURANTE MANOVRE 

STRUMENTALI IN CAMPO ENDOSCOPICO 

UROLOGICO O RETTALE - DISPOSITIVO 

MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI 

FACILE PRELIEVO - SICURA E FACILE 

APPLICAZIONE -  UNITA' CON PESO TRA 11 

E 15 GRAMMI

ALMED 343367 U9099 320948 25 4025252343411 NR. 40.170  €        0,97997 22 343367 ALMED  €  24,49925 66,78  €        2,00000  €                   39.365,39 

4

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE 

URETRALE CON AZIONE ANESTETICA CON 

LIDOCAINA 2% E ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER 

LUBRIFICAZIONE DURANTE MANOVRE 

STRUMENTALI IN CAMPO ENDOSCOPICO 

UROLOGICO O RETTALE - DISPOSITIVO 

MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI 

FACILE PRELIEVO - SICURA E FACILE 

APPLICAZIONE - UNITA' CON PESO TRA 5 E 

9 GRAMMI

ALMED 343343 U9099 320983 25 4025252343343 NR. 95  €        0,97997 22 343343 ALMED  €  24,49925 66,78  €        1,79000  €                          93,10 

5

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE 

URETRALE CON AZIONE ANESTETICA CON 

LIDOCAINA 2% E ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER 

LUBRIFICAZIONE DURANTE MANOVRE 

STRUMENTALI IN CAMPO ENDOSCOPICO 

UROLOGICO O RETTALE - DISPOSITIVO 

MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI 

FACILE PRELIEVO - SICURA E FACILE 

APPLICAZIONE - CON CANNULA 

ACCESSORIA - UNITA' CON PESO TRA 11 E 

15 GRAMMI

ALMED 343367 U9099 320948 25 4025252343411 NR. 3.085  €        0,97997 22 343367 ALMED  €  24,49925 66,78  €        2,50000  €                     3.023,21 

 €                  232.567,63 

Allegato Listino

Luogo e data ARESE 22/11/2019

ONERI SICUREZZA PROPRI DEL CONCORRENTE € __2.093,10______

Importo complessivo triennale LOTTO N. 1 (colonna 1 7 x 2) per l'attribuzione del punteggio prezzo (da riportare nel form 
OFFERTA ECONOMICA predisposto dal Sistema) 

 €                             465.135,25 

totale annuo

Percentuale di sconto da praticare sul prezzo di li stino per prodotti della stessa categoria merceolog ica non ricompresi nella gara:         …66,78……%

VALIDITA’ OFFERTA 240 GIORNI DALLA DATA DI SCADENZA  PER LA PRESENTAZIONE DELLA STESSA

La presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del soggetto dichiarante ed inserito sul sistema START a 

cura del legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico abilitato ad operare sul sistema telematico, secondo le 

indicazioni di cui al Disciplinare di Gara



pos. 
Descrizione prodotto oggetto del lotto/capitolato 

tecnico

Descrizione prodotto 

fornitore

Codice prodotto 

Fornitore

Unità di 

misura
AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM

TOTALE 

Quantità 

annuale 

 PREZZO 

Unitario 

offerto (I.E.) 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM

TOTALE 

ANNUALE 

(I.E.)

 PREZZO 

UNITARIO 

A BASE 

D'ASTA 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM

RISPARMIO 

ANNUALE 

(I.E.)

1

SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ 

CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE 

INTRAVESCICALE INDICATA PER CISTITI 

INFIAMMATORIE DI VARIA NATURA COME LA CISTITE 

INTESTIZIALE, RICORRENTE, DA INFEZIONI, DA 

RADIAZIONI, LA CISTITE CRONICA RECIDIVANTE O 

ALTRO IN CUI E' NECESSARIO RIPRISTINARE LA 

FUNZIONE DI BARRIERA E DI PROTEZIONE 

DELL'UROTELIO VESCICALE CON RIGENERAZIONE 

DEGLI STRATI DI GAGs (GLICOSAMINOGLICANI) - 

CONFEZIONE STERILE IN SIRINGA PRERIEMPITA 

INSTILLAMED 351003 numero 0 417 344 30 208 581 361 0 1.941  €     52,89970 € 0,00 € 22.059,17 € 18.197,50 € 1.586,99 € 11.003,14 € 30.734,73 € 19.096,79 € 0,00 € 102.678,32  €  68,00000 € 0,00 € 6.296,83 € 5.194,50 € 453,01 € 15,10 € 8.773,27 € 5.451,21 € 0,00 € 26.183,92

€ 0,00 € 22.059,17 € 18.197,50 € 1.586,99 € 11.003,14 € 30.734,73 € 19.096,79 € 0,00 € 102.678,32 € 0,00 € 6.296,83 € 5.194,50 € 453,01 € 15,10 € 8.773,27 € 5.451,21 € 0,00 € 26.183,92

RISPARMIO QUANTITA' ANNUALE

SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DM AFFERENTI CND  

U SOLUZIONE STERILE DI SODIO IALURONATO/ CONDROITINSOLFATO PER INSTILLAZIONE 

INTRAVESCICALE  (lotto 1)

IMPORTO FORNITURA

TOTALE ANNUALE  LOTTO 1

€ 0,00 € 26.912,19 € 22.200,95 € 1.936,13 € 13.423,83 € 37.496,37 € 23.298,09 € 0,00 € 125.267,55 € 0,00 € 7.682,13 € 6.337,29 € 552,67 € 18,42 € 10.703,39 € 6.650,47 € 0,00 € 31.944,38

€ 0,00 € 66.177,52 € 54.592,49 € 4.760,97 € 33.009,41 € 92.204,18 € 57.290,38 € 0,00 € 308.034,95 € 0,00 € 18.890,48 € 15.583,51 € 1.359,03 € 45,30 € 26.319,82 € 16.353,62 € 0,00 € 78.551,76

€ 0,00 € 80.736,58 € 66.602,84 € 5.808,39 € 40.271,48 € 112.489,10 € 69.894,26 € 0,00 € 375.802,64 € 0,00 € 23.046,38 € 19.011,88 € 1.658,01 € 55,27 € 32.110,18 € 19.951,42 € 0,00 € 95.833,15

pos. 
Descrizione prodotto oggetto del lotto/capitolato 

tecnico

Descrizione prodotto 

fornitore

Codice prodotto 

Fornitore

Unità di 

misura
AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM

TOTALE 

Quantità 

annuale 

 PREZZO 

Unitario 

offerto (I.E.) 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM

TOTALE 

ANNUALE 

(I.E.)

 PREZZO 

UNITARIO 

A BASE 

D'ASTA 

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM

RISPARMIO 

ANNUALE 

(I.E.)

1

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE 

STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 

ANTISETTICA CON CLOREXIDINA 0,05% DA USARE 

PRIMA DEL CATETERISMO VESCICALE O PER 

LUBRIFICAZIONE DURANTE MANOVRE STRUMENTALI 

IN CAMPO ENDOSCOPICO UROLOGICO O RETTALE - 

DISPOSITIVO MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI FACILE 

PRELIEVO - SICURA E FACILE APPLICAZIONE - UNITA' 

CON PESO TRA 11 E 15 GRAMMI

ENDOSGEL 338158 numero 1.650 27.425 22.750 4.875,00 36.350,00 3.000,00 48.825,00 1.225,00 146.100  €       0,85995 € 1.418,92 € 23.584,13 € 19.563,86 € 4.192,26 € 31.259,18 € 2.579,85 € 41.987,06 € 1.053,44 € 125.638,70  €    1,30000 € 726,08 € 12.068,37 € 10.011,14 € 2.145,24 € 0,44 € 1.320,15 € 21.485,44 € 1.369,47 € 49.126,34

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE 

TOTALE TRIENNALE  LOTTO 1

TOTALE TRIENNALE (IVA COMPRESA)  LOTTO 1

IMPORTO FORNITURA RISPARMIO 
SDA DM VARIO GENERE - APPALTO SPECIFICO CND U -  GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE 

MONODOSE STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE ANTISETTICA  (lotto 2)
QUANTITA' ANNUALE

CND U
TOTALE ANNUALE (IVA COMPRESA)    LOTTO 1

2

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE 

STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 

ANTISETTICA CON CLOREXIDINA 0,05% DA USARE 

PRIMA DEL CATETERISMO VESCICALE O PER 

LUBRIFICAZIONE DURANTE MANOVRE STRUMENTALI 

IN CAMPO ENDOSCOPICO UROLOGICO O RETTALE - 

DISPOSITIVO MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI FACILE 

PRELIEVO - SICURA E FACILE APPLICAZIONE - UNITA' 

CON PESO TRA 5 E 9 GRAMMI

ENDOSGEL 338141 numero 500 0 0 650 825 12.525,00 58.543 1.900 74.943  €       0,85995 € 429,98 € 0,00 € 0,00 € 558,97 € 709,46 € 10.770,87 € 50.344,05 € 1.633,91 € 64.447,23  €     1,10000 € 120,03 € 0,00 € 0,00 € 156,03 € 0,24 € 3.006,63 € 14.053,25 € 1.797,30 € 19.133,47

3

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE 

STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 

ANESTETICA CON LIDOCAINA 2% E ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER LUBRIFICAZIONE 

DURANTE MANOVRE STRUMENTALI IN CAMPO 

ENDOSCOPICO UROLOGICO O RETTALE - 

DISPOSITIVO MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI FACILE 

PRELIEVO - SICURA E FACILE APPLICAZIONE -  UNITA' 

CON PESO TRA 11 E 15 GRAMMI

ALMED 343367 numero 0 0 0 50 20 3250 36.675 175 40.170  €       0,97997 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 49,00 € 19,60 € 3.184,90 € 35.940,40 € 171,49 € 39.365,39  €    2,00000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 51,00 € 1,02 € 3.315,10 € 37.409,60 € 342,99 € 41.119,71

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE 

STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 

ANESTETICA CON LIDOCAINA 2% E ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

4

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER LUBRIFICAZIONE 

DURANTE MANOVRE STRUMENTALI IN CAMPO 

ENDOSCOPICO UROLOGICO O RETTALE - 

DISPOSITIVO MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI FACILE 

PRELIEVO - SICURA E FACILE APPLICAZIONE - UNITA' 

CON PESO TRA 5 E 9 GRAMMI

ALMED 343343 numero 0 0 0 50 20 25 0 95  €       0,97997 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 49,00 € 19,60 € 0,00 € 24,50 € 0,00 € 93,10  €    1,79000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40,50 € 0,81 € 0,00 € 20,25 € 0,00 € 61,56

5

GEL LUBRIFICANTE IDROSOLUBILE MONODOSE 

STERILE PER INSTILLAZIONE URETRALE CON AZIONE 

ANESTETICA CON LIDOCAINA 2% E ANTISETTICA CON 

CLOREXIDINA 0,05% DA USARE PRIMA DEL 

CATETERISMO VESCICALE O PER LUBRIFICAZIONE 

DURANTE MANOVRE STRUMENTALI IN CAMPO 

ENDOSCOPICO UROLOGICO O RETTALE - 

DISPOSITIVO MEDICO DI CLASSE III - CONFEZIONE 

SINGOLA STERILE DI FACILE APERTURA E DI FACILE 

PRELIEVO - SICURA E FACILE APPLICAZIONE - CON 

CANNULA ACCESSORIA - UNITA' CON PESO TRA 11 E 

15 GRAMMI

ALMED 343367 numero 100 0 0 50 20 410 2.250 255 3.085  €       0,97997 € 98,00 € 0,00 € 0,00 € 49,00 € 19,60 € 401,79 € 2.204,93 € 249,89 € 3.023,21  €    2,50000 € 152,00 € 0,00 € 0,00 € 76,00 € 1,52 € 623,21 € 3.420,07 € 624,73 € 4.897,54

€ 1.946,89 € 23.584,13 € 19.563,86 € 4.898,22 € 32.027,44 € 16.937,41 € 130.500,94 € 3.108,73 € 232.567,63 € 846,11 € 12.068,37 € 10.011,14 € 2.392,78 € 2,51 € 7.641,87 € 72.968,54 € 3.509,76 € 109.441,07

€ 2.375,21 € 28.772,64 € 23.867,91 € 5.975,83 € 39.073,48 € 20.663,65 € 159.211,15 € 3.792,65 € 283.732,51 € 1.032,25 € 14.723,41 € 12.213,59 € 2.919,19 € 3,06 € 9.323,09 € 89.021,62 € 4.281,90 € 133.518,11

€ 3.893,78 € 47.168,26 € 39.127,73 € 9.796,44 € 64.054,88 € 33.874,83 € 261.001,89 € 6.217,46 € 465.135,25 € 1.692,22 € 24.136,74 € 20.022,28 € 4.785,56 € 5,02 € 15.283,75 € 145.937,08 € 7.019,51 € 218.882,15

CND U

TOTALE ANNUALE LOTTO 2

TOTALE ANNUALE (IVA COMPRESA) LOTTO 2

TOTALE BIENNALE LOTTO 2

€ 4.750,41 € 57.545,27 € 47.735,82 € 11.951,65 € 78.146,95 € 41.327,29 € 318.422,30 € 7.585,30 € 567.465,01 € 2.064,50 € 29.446,83 € 24.427,18 € 5.838,38 € 6,12 € 18.646,17 € 178.043,24 € 8.563,80 € 267.036,22

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM TOTALE AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO ISPRO
RISPARMIO 

TOTALE

€ 1.946,89 € 45.643,30 € 37.761,36 € 6.485,21 € 43.030,58 € 47.672,14 € 149.597,73 € 3.108,73 € 335.245,95 € 846,11 € 18.365,20 € 15.205,64 € 2.845,79 € 17,61 € 16.415,15 € 78.419,75 € 3.509,76 € 135.624,99TOTALE ANNUALE 

TOTALE BIENNALE (IVA COMPRESA) LOTTO  2



€ 2.375,21 € 55.684,83 € 46.068,86 € 7.911,96 € 52.497,30 € 58.160,01 € 182.509,24 € 3.792,65 € 409.000,05 € 1.032,25 € 22.405,54 € 18.550,88 € 3.471,86 € 21,48 € 20.026,48 € 95.672,09 € 4.281,90 € 165.462,49

€ 3.893,78 € 113.345,78 € 93.720,22 € 14.557,41 € 97.064,29 € 126.079,01 € 318.292,26 € 6.217,46 € 773.170,21 € 1.692,22 € 43.027,22 € 35.605,78 € 6.144,59 € 50,32 € 41.603,57 € 162.290,70 € 7.019,51 € 297.433,91

€ 4.750,41 € 138.281,85 € 114.338,66 € 17.760,04 € 118.418,44 € 153.816,39 € 388.316,56 € 7.585,30 € 943.267,65 € 2.064,50 € 52.493,21 € 43.439,06 € 7.496,39 € 61,39 € 50.756,36 € 197.994,66 € 8.563,80 € 362.869,37

AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM TOTALE AOUM AOUC  AVCE AOUS AVSE AOUP AVNO FTGM
RISPARMIO 

TOTALE

€ 2.375,21 € 55.684,83 € 46.068,86 € 7.911,96 € 52.497,30 € 58.160,01 € 182.509,24 € 3.792,65 € 409.000,05 € 1.032,25 € 22.405,54 € 18.550,88 € 3.471,86 € 21,48 € 20.026,48 € 95.672,09 € 4.281,90 € 165.462,49

€ 2.375,21 € 55.684,83 € 46.068,86 € 7.911,96 € 52.497,30 € 58.160,01 € 182.509,24 € 3.792,65 € 409.000,05 € 1.032,25 € 22.405,54 € 18.550,88 € 3.471,86 € 21,48 € 20.026,48 € 95.672,09 € 4.281,90 € 165.462,49

€ 0,00 € 26.912,19 € 22.200,95 € 1.936,13 € 13.423,83 € 37.496,37 € 23.298,09 € 0,00 € 125.267,55 € 0,00 € 7.682,13 € 6.337,29 € 552,67 € 18,42 € 10.703,39 € 6.650,47 € 0,00 € 31.944,38

TOTALE COMPLESSIVO (IVA COMPRESA)

TOTALE  01/01/2020 - 31/12/2020 (IVA COMPRESA)

TOTALE 2021 (IVA COMPRESA)

TOTALE 2022 (IVA COMPRESA)

TOTALE ANNUALE (IVA COMPRESA) 

TOTALE COMPLESSIVO


